Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 033/2022 – CAD/UNESPAR

Aprova a Estimativa de Receitas e

Despesas do Vestibular 2022-2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS DA UNESPAR e REITORA DA UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, e

considerando o inciso XII do Art. 9º do Regimento Geral da Unespar referente às

atribuições deste conselho;

considerando a solicitação autuada no protocolado nº 18.894.665-8;

considerando a deliberação contida na Ata da 7ª Sessão (6ª Extraordinária) do

Conselho de Administração, Planejamento e Finanças da UNESPAR, realizada no dia

13 de maio de 2022, pela Plataforma Digital Microsoft Teams.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Estimativa de Receitas e Despesas do Vestibular 2022-2023

conforme Anexo I desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no site da Unespar.

Paranavaí, em 13 de maio de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora da Unespar

Decreto Nº 6563/2020
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Correspondência Interna 055/2022. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 13/05/2022 19:24. Inserido ao documento 325.839 por: Ivone
Ceccato em: 13/05/2022 16:08. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7b921e9af0aaaed731766fc24d75dd30.

  Página 2 de 2

ANEXO I DA RESOLUÇÃO Nº 032/2022 – CAD/UNESPAR

Estimativa das Receitas e Despesas do Concurso Vestibular 2019/2020

Coordenadora Geral do Vestibular

TIPO DE DESPESA
VALOR PAGO R$

2019/2020

Valor

Previsão atualização (21%)
Sem o Pessoal

Pagamento GEEB: 123.780,00 125.000,00

Pagamento Pessoal R.P.A 128.780,00 130.000,00

Lanche dos Campi 17.200,00 20.812,00

Aluguel Campus Curitiba II e Curitiba I 5.800,00 7.018,00

Gráfica – Impressão das Provas 55.000,00 66.550,00

Materiais Diversos (pastas, canetas, papel, etc.) 5.000,00 6.050,00

Viagens/Estimativa 1.000,00 1.210,00

Cartazes; Flyers; banner

Jornal/Rádio

Divulgação nas mídias sociais (impulsionamento nas

redes sociais)

41.600,00

50.336,00

Emissão de boletos 21.511,80 26.029,00

TOTAL DESPESAS 399.671.80 433.005,00

Arrecadação com as Inscrições 2019/2020

 4.735

Inscrições pagas
Valor da inscrição

110,00
520.850,00

ESTIMATIVA ARRECADAÇÃO com as Inscrições

Pagas

 Estimativa 5.700

Inscrições pagas (2022/2023)
Valor da inscrição

50,00
Total 285,000,00

Contingenciamento de 30% da Receita conforme
Decreto 5158/2016 Governo Estadual

 85,500,00

DÉFICIT  233.505,00

Correspondência Interna 055/2022. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 13/05/2022 19:24. Inserido ao documento 325.839 por: Ivone Ceccato em: 13/05/2022 16:08. Documento assinado nos termos do
Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7b921e9af0aaaed731766fc24d75dd30.